Rio Grande do Sul , 23 de Julho de 2025   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul ANO XVII | Nº 4124

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             112

DESTINADOS VIA EMENDA IMPOSITIVA
MUNICIPAL.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita de Ibirubá - RS, no
uso de suas atribuições legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei
Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas
alterações e com fundamento no art. 2º, inciso XI da Lei Federal nº
13.019/2014 e no Decreto Municipal nº 4.185/17,

R E S O L V E
Art. 1º Designar, para as funções de Gestor e Comissão de
Monitoramento da parceria celebrada com a OSC LAR DO IDOSO
ACONCHEGO, Processo Eletrônico nº. 1935-25-IBR-PAR,
Dispensa de Chamamento Público nº 173-2025, os seguintes
servidores:
Lia Denise Timann, Secretária do Trabalho, Assistência Social e
Habitação  Gestora da Parceria;
Joice Binsfeld- Assistente Social  que presidirá a Comissão;
Fabio Gelain Cocco - Assistente Social

Art. 2º A presente nomeação tem por objeto a execução de Projeto

a partir de
recurso oriundo de Emenda Impositiva Municipal.

Art. 3º São atribuições do gestor:
I - acompanhar e fiscalizar a execução da parceria;
II - informar ao seu superior hierárquico a existência de fatos que
comprometam ou possam comprometer as atividades ou metas da
parceria e de indícios de irregularidades na gestão dos recursos, bem
como as providências adotadas ou que serão adotadas para sanar os
problemas detectados;
III - emitir parecer técnico conclusivo de análise da prestação de
contas final, levando em consideração o conteúdo do relatório técnico
de monitoramento e avaliação de que trata o art. 59, da Lei nº
13.019/2014.
Art. 4º São atribuições da Comissão de Comissão de Monitoramento
e Avaliação monitorar e avaliar a parceria celebrada entre o Município
de Ibirubá e a OSC, conforme Lei Federal nº 13.019/2014, o Plano de
Trabalho e o Termo Fomento.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ - RS, em
22 de julho de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
Prefeita.

Registre-se, Publique-se,
Cumpra-se.

EVERTON LAGEMANN,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Clarete Soldin Schumann

Código Identificador:1D04A4C1

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 266/2025, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2025, para aquisição
de 02 (duas) retroescavadeiras novas, zero hora de uso, destinadas ao
atendimento das Secretarias Municipais de Obras e Viação e de
Desenvolvimento Econômico, Agropecuário e Ambiental de
Ibirubá/RS. Início das Propostas: 14:00h do dia 23/07/2025 até às
07:59h do dia 12/08/2025. Início da sessão Pública: às 08hs do dia
12/08/2025, todos via portal www.bll.org.br, no horário de Brasília
DF. Os interessados deverão acessar os endereços eletrônicos:
www.bll.org.br / www.ibiruba.rs.gov.br / Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP) - www.gov.br/pncp/pt-br e baixar de
forma gratuita o edital e seus anexos.

Ibirubá - RS, 23 de julho de 2025.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Agente de Contratação / Pregoeira

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:8CFEA692

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DO 1º ADITIVO DO CONTRATO N.º 112-2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 59-2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá
Objeto: Altera a Cláusula Segunda e Terceira do contrato de locação
de um imóvel para funcionamento da Creche Nona Olga, sendo
prorrogado o prazo de vigência do mesmo até 23 de julho de 2026,
passando a ser pago, a contar de 24/07/25, o valor mensal de R$
12.989,73.
Vinculado a Inexigibilidade de Licitação nº 59-2024
Locador: ADEMAR SELVINO RODRIGUES DA SILVA
CPF: ***.721.310-**

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:BB6CFFCF

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DO 4º ADITIVO AO CONTRATO N.º 68-2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá
Objeto: Altera a Cláusula Segunda e Terceira do contrato de prestação
de serviço de link de intranet simétrica 10 Mbps, atendido via 100%
fibra óptica, interligado com a Prefeitura de Ibirubá e EMEF José de
Anchieta (localidade de Fazenda Itaíba  interior), sendo prorrogado o
prazo de vigência do mesmo, até 25 de julho de 2026, passando a ser
pago, a contar de 26/07/2025, o valor mensal de R$ 333,36.
Contratada: COPREL TELECOM LTDA
CNPJ: 12.388.471/0001-06

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:A4D92CA8

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DO CONTRATO N.º 100-2025 PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 27-2025  BONFANTE & CIA LTDA

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de horas
máquinas para melhorias das estradas do vicinais do Município de
Ibirubá, conforme cronograma e necessidade da Secretaria Municipal
de Obras e Viação de Ibirubá/RS.
Vinculado ao Pregão Eletrônico PMI 27-2025
Contratada: BONFANTE & CIA LTDA
CNPJ: 91.297.028/0001-98
Valor: 269.997,48

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:36B0C4F2

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DOS TERMOS DE CREDENCIAMENTO AO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
CREDENCIAMENTO N.º 009-2025

Contratante: Município de Ibirubá.
Objeto: credenciamento de pessoas jurídicas especializadas, para o
fornecimento de vagas em Serviços Residenciais Terapêuticos (SRT
Tipo I, II e III), obedecendo a programação físico financeira, mediante
autorização prévia da Secretaria da Saúde.
Valor: conforme quantidade de vagas ocupadas.

TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 61-2025.
Contratada: LAR RECANTO DOS PÁSSAROS LTDA
CNPJ 44.245.734/0002-97
Item: 1

Rio Grande do Sul , 23 de Julho de 2025   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul ANO XVII | Nº 4124

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             113

Prazo: 22/07/2025 a 21/07/2026

TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 60-2025.
Contratada: AGAPE SERVICO DE RESIDENCIAL TERAPÊUTICO
LTDA
CNPJ 33.379.369/0001-06
Item: 1
Prazo: 21/07/2025 a 21/07/2026

TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 59-2025.
Contratada: WILLIAN JURANDIR DA SILVA
CNPJ 05.769.326/0001-00
Item: 1 e 2
Prazo: 21/07/2025 a 21/07/2026

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:ED504D78

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO N.º

62-2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá
Objeto: Fica rescindido o contrato de prestação de serviços
especializados de acolhimento de pessoa, em situação de
vulnerabilidade social, a menor G. V. C. A. (Decisão Judicial
500103118.2022.8.21.0105/RS), a contar 18 de julho de 2025, de
acordo com a cláusula décima, letra d, que menciona o caso da
paciente ter alta/desacolhimeto, antes de findo o prazo de vigência do
contrato, devendo ser pago numerário proporcional ao tempo da
prestação do serviço.
Contratado: JOVENS ANJOS CENTRO TERAPÊUTICO LTDA
CNPJ nº 24.447.838/0001-96

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:2250C6DE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DOS EDITAIS 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308 E 309

/2025.

CANDIDATOS CLASSIFICADOS EM PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO, PARA
CONTRATAÇÃO POR TEMPO

LUIS HENRIQUE VEDOVATO, PREFEITO MUNICIPAL DE
IMBÉ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas
atribuições legais, tornar público a CONVOCAÇÃO para admissão
imediata os candidatos classificados nos Processos Seletivos
Simplificados nºs 004/2025, 002/205, 003/2025, 008/2025, 006/2024,
001/2024, 009/2024 e 006/203 para contratação por tempo
determinado nas Funções abaixo discriminadas:
EDITAL Nº 302/2025

Função: Técnico em Contabilidade

Classificação
Nº da Inscrição /
Protocolo

Nome do candidato (a) Pontuação obtida

20 2025/875 Vivian Nunes Raupp 00

EDITAL Nº 303/2025
Função: Auxiliar de Educação Infantil

Classificação
Nº da Inscrição /
Protocolo

Nome do candidato (a) Pontuação obtida

145 2025-1566 Rosa Maria Santos da Silva 20

146 2025-1592 Paula Andreia da Silva Jacques 20

147 2025-1058 Andrielly Lucrécio 20

148 2025-1589 Jenifer Oliveira Gonçalves 20

149 2025-1532 Marcia Elias Emerin 20

Função: Monitor de Turma

Classificação
Nº da Inscrição /
Protocolo

Nome do candidato (a) Pontuação obtida

56 2025-1072 Eduarda de Souza Bilhar 30

57 2025-1380 Débora Regina de Castro 28

EDITAL Nº 304/2025
Função: Cozinheiro

Classificação
Nº da Inscrição /
Protocolo

Nome do candidato (a) Pontuação obtida

62 2025/753 Daniela Fernanda Novaes De Oliveira 00

63 2025/361 Eloisa Lopes Suppi Luciano 00

64 2025/534 Marisa Da Silva 00

65 2025/395 Cleonice Do Amaral Galarca 00

66 2025/422 Rejane Beatriz Santos Dos Santos 00

Função: Cuidador Social

Classificação
Nº da Inscrição /
Protocolo

Nome do candidato (a) Pontuação obtida

13 2025/693 Catiane Da Silva Silveira 30

14 2025/674 Kariel Guimaraes Mendes 30

Função: Professor Área II - Língua Portuguesa

Classificação
Nº da Inscrição /
Protocolo

Nome do candidato (a) Pontuação obtida

13 2025/657
Katy Karine Dos Santos Thomé Da
Cruz

10

EDITAL Nº 305/2025

Função: Visitador Social - PIM

Classificação
Nº da Inscrição /
Protocolo

Nome do candidato (a) Pontuação obtida

31 2024 3533 Danieli da Rosa Borges 00

32 2024 3562 Tomas Paim Costa 00

33 2024 3554 Flávia Maria da Silva 00

Função: Assistente Social

Classificação
Nº da Inscrição /
Protocolo

Nome do candidato (a) Pontuação obtida

05 2024 3532 Joziane dos Santos 68

06 2024 3544 Fernanda Seggiaro Andrade 65

EDITAL Nº 306/2025
Função: Secretário de Escola

Classificação
Nº da Inscrição /
Protocolo

Nome do candidato (a) Pontuação obtida

23 2024-2719 Yasmin Moreira Pedroso 30

24 2024-2672 Cláudia Luciane De Oliveira 30

EDITAL Nº 307/2025
Função: Estoquista

Classificação
Nº da Inscrição /
Protocolo

Nome do candidato (a) Pontuação obtida

08 1389/2024 Tales Luan Nunes Crasti 61

EDITAL Nº 308/2025
Função: Recepcionista em Serviços de Saúde

Classificação
Nº da Inscrição /
Protocolo

Nome do candidato (a) Pontuação obtida

52 15528/2023 Tamara Benites Prado 05

53 15777/2023 Zoe Linck 05

Função: Auxiliar de Higienização

Classificação
Nº da Inscrição /
Protocolo

Nome do candidato (a) Pontuação obtida

31 15699/2023 Fabiane Siva Pontes 00

EDITAL Nº 309/2025
Função: Agente Administrativo

Classificação
Nº da Inscrição /
Protocolo

Nome do candidato (a) Pontuação obtida

37 11549/2023 Sabrina Abreu Fagundes 51,40

38 11650/2023 Bryan da Cunha Flores 49,60

Função: Condutor de Ambulância

Classificação
Nº da Inscrição /
Protocolo

Nome do candidato (a) Pontuação obtida

11 11796/2023 Jailson Rodrigo Rodrigues 31